
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ &  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ 

Ταχ. Διεύθυνση: Γεωργίου Μαύρου, 85132 Ρόδος 
Πληροφορίες: Κ. Ανθούλας 
Τηλ:2241364830 
Email: gpisde@dide.dod.sch.gr 

  
Ρόδος, 17.05.2024 
Αριθ. Πρωτ. : 2552 

  
 

  
 ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

ΘΕΜΑ: « Χαρακτηρισμός ονομαστικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών». 
 

Έχοντας υπόψιν: 
1. Το άρθρο 14 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ45/τ.Α’), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της υποπαρ..β παρ. 3 του ως άνω άρθρου σύμφωνα με τις οποίες «β) Στη συνέχεια τα 

περιφερειακά υπηρεσιακά συμβούλια, σε συνεδρίασή τους χαρακτηρίζουν ονομαστικά τους 
υπεράριθμους εκπαιδευτικούς, κατά σχολική μονάδα, λαμβάνοντας υπόψη τα εξής:  ι) Από όσους 
εκπαιδευτικούς επιθυμούν να κριθούν ως υπεράριθμοι, χαρακτηρίζονται υπεράριθμοι αυτοί που 
συγκεντρώνουν το μεγαλύτερο αριθμό μονάδων μετάθεσης, σύμφωνα με το άρθρο 16 αυτού του Π.Δ.  ιι) 
Από όσους εκπαιδευτικούς δεν επιθυμούν να κριθούν ως υπεράριθμοι, χαρακτηρίζονται ως υπεράριθμοι 
εκείνοι που τοποθετήθηκαν οργανικά τελευταίοι στη σχολική μονάδα. Οι εκπαιδευτικοί που μετατέθηκαν 
ή τοποθετήθηκαν στη σχολική μονάδα το ίδιο σχολικό έτος, εκτός των εκπαιδευτικών που τοποθετήθηκαν 
ως υπεράριθμοι, θεωρείται ότι τοποθετήθηκαν ταυτόχρονα. Σε περίπτωση ταυτόχρονης τοποθέτησης 
υπεράριθμοι χαρακτηρίζονται οι εκπαιδευτικοί που συγκεντρώνουν το μικρότερο αριθμό μονάδων 
μετάθεσης, σύμφωνα με το άρθρο 16 αυτού του Π.Δ.» 

3. Τις διατάξεις τις  παρ. 3 του άρθρου 3 του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ45τ.Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και το 
άρθρο 12 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ1τ.Α’). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρ. 5  της με αριθμ. Κ3/58084/25.05.2021 (ΦΕΚ 2180/τ. Β΄) Υπουργικής 
απόφασης.  

5. Το με αριθμ. πρωτ. 282/07.05.2024 έγγραφο της Δ/ντριας του Π.ΕΠΑΛ/2ου ΕΠΑΛ Ρόδου και τις υπεύθυνες 
δηλώσεις των εκπαιδευτικών της σχολικής μονάδας Αλέξανδρου Φραντζή και Σοφίας Χρηστιά. 

6. Την υπ.αρ. 11/25.05.2023  Πράξη του ΠΥΣΔΕ 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Α. Ανανεώνουμε για τους κάτωθι εκπαιδευτικούς το καθεστώς υπεραριθμίας, ως εξής: 

Α/Α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΘΗΚΕ Η 

ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ 
1 224340 ΓΙΑΝΝΑΚΙΤΣΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ Γ/ΣΙΟ ΣΟΡΩΝΗΣ Α΄ ΔΩΔ/ΣΟΥ ΠΕ07 

2 227701 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΓΕΛ ΑΦΑΝΤΟΥ Α΄ΔΩΔ/ΣΟΥ ΠΕ07 
3 166762 ΧΑΡΑΜΑΝΤΑΣ ΔΡΟΣΟΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Γ΄ΔΩΔ/ΣΟΥ ΠΕ11 

4 207583 ΚΑΡΑΛΗ ΜΑΡΙΑ - ΔΙΑΣΩΖΟΥΣΑ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΜΟΥ Δ΄ΔΩΔ/ΣΟΥ ΠΕ06 
 

Β. Θέτουμε τους κάτωθι εκπαιδευτικούς σε καθεστώς υπεραριθμίας, ως εξής: 

ΑΔΑ: 9ΨΦΧ46ΝΚΠΔ-053



Α/Α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΣΤΗΝ 
ΟΠΟΙΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΘΗΚΕ Η 

ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ 
1 190063 ΖΑΧΑΡΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΕ.Λ. ΠΑΤΜΟΥ Δ΄ ΔΩΔ/ΣΟΥ ΠΕ04.02 

2 723082 ΦΡΑΝΤΖΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Π. ΕΠΑΛ / 2ο ΕΠΑΛ ΡΟΔΟΥ Α΄ΔΩΔ/ΣΟΥ ΠΕ02 

3 215206 ΧΡΗΣΤΙΑ ΣΟΦΙΑ Π. ΕΠΑΛ / 2ο ΕΠΑΛ ΡΟΔΟΥ Α΄ ΔΩΔ/ΣΟΥ ΠΕ87.02 

 
 
                                                  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
         Δ/ΝΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ 
 
 

                          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΛΛΗΝΑΣ 
 

Κοινοποίηση: 
1. Τμήμα Γ’ Προσωπικού 
2. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς 

μέσω των σχολικών μονάδων 

ΑΔΑ: 9ΨΦΧ46ΝΚΠΔ-053


		2024-05-17T15:14:46+0300
	Athens




